
au
to

ři
 v

y
d
án

í:
 M

ic
h
ae

l 
a 

P
av

o
u
k
 (

te
l.

 6
0
5
 1

5
0
 7

2
7
)

p
ří

sp
ěv

k
y
: 

M
ic

h
ae

l
Il

u
st

ra
ce

:
T

es
té

rk
a 

  
 f

o
tk

y
: 

C
an

o
n
 S

1
2
0

e-
m

ai
l:

 s
ih

as
ap

a
ce

n
tr

u
m

.c
z

@
W

E
B

: 
w

w
w

.v
o
ln

y.
cz

/s
ih

as
ap

a
v
y
šl

o
: 

7
. 
9
. 
2
0
2
2

září 2022

Jak to zvládáme
15. 6. — bylo slunečno a přímo na slunci hodně teplo. Schůzku jsme strávili venku.

V dlouhodobé hře nás čekal úkol »Smyčka«. Loď dosedla opět na hladinu (ano
postupně jsme pouštěli draky a hladce dosedli). Protože zásoby
potravin jsou na nule, musí se vikingové pustit do lovu. Snažili jsme
se roztočit smyčku a lapit několik místních koňů. Po úvodním tápání
se nakonec podařilo smyčku roztočit všem (s lapáním to bylo horší)

Oddílová střelecká liga je zakončena, na závěr jsme se pustili do
»střeleckých soubojů«. Bojovaly proti sobě vždy dvě dvojice.
Střílelo se na špalíky. Cílem bylo sestřelit špalíky soupeřů. Kdo měl
špalíky skolené, už se střelby neúčastnil.

V mezidobí si, ti kteří nestříleli, »pinkali přes plot« volejbalovým
balónem, nebo lezli na „záchranný strom“.

Vyhlásili jsme ocenění za střeleckou ligu. Ti s nejvyšším nástře-
lem v některých disciplínách i ti, kteří získali nejvíce bodů získali

diplomy a něco na zub. Pouklízeli jsme a řekli si důležité věci k víkendové výpravě.
Na konec jsme si na rozchodu rozdali »nové číslo« oddílového časopisu.

18. – 19. 6 —proběhla »závěrečná výprava«.
22. 6. — se vrátilo slunečné počasí. Schůzku jsme tak strávili venku. S příchodem si

dávali všichni na čas (nečekaně se objevila i Danka). Přečetli jsme si výroční
zprávu, kterou budeme ukládat do oddílové schránky. Vzali pomůcky, a vyrazili.

Přišli jsme na místo, to už poznáme všichni, zjistili, že strom poblíž uložení je
vyvrácený, takže ho příští rok už asi nenajdeme. Hřebík jsme zapichovali do
země a čekali na známý zvuk nárazu o kámen. Hledali jame dlouho marně.
Nakonec Matěj řekl: „Bude to tady.“ A bylo. Narazili jsme na kámen, odhrabali
a odklopili. Do schránky jsme přidali devátou roličku.

Udělali jsme fotografii do památníčku a vydali se zpět. Cestu si někteří
krátili blouděním a přesunem v poli pšenice.

Po návratu ke klubovně jsme už jen stačili předat ocenění a kartičku za
sobotní výpravu, vyhlásili a ocenili jsme tři (přítomné) nejlepší v dlouhodobé
hře, Kája si vzala kroniku na zápis z dnešní schůzky, rozloučili jsem se a vydali
se k domovům a prázdninám…

CO SE STALO

S
IHA SAPA

393

Letošní rok jsme, 22. června,

uložili do oddílové schránky

devátou zprávu o činnosti oddí-

lu. Pro uložení zprávy jsme

využili poslední schůzku před

prázdninami.
ZPRÁVA DO ODDÍLOVÉ SCHRÁNKY

Toto je devátá zpráva, kterou bude-
me ukládat do oddílové schránky.
Popisuje události v oddíle SIHASAPA
ve Staré Bělé od června 2021 do června
2022. Teto čas byl obdobím útlumu.
Starší generace dává přednost jiným
činnostem.

V červnu 2020, chodilo na schůzky 10
členů, ukládání loňské zprávy se zú-
častnilo 8. Prázdniny jsme se užili,
tábor proběhl — hráli jsme Zákon
překvapení na motivy Sapkowského
Zaklínače. V září 2021, se nás sešlo
stále 10. Nikdo nový se neobjevil.
V říjnu proběhla Starobělská pažba.

6. října jsme zahájili dlouhodobou hru
�������	 ���
��. Koncem října
proběhlo 72 hodin, kdy jsme natírali
a malovali. V listopadu byl podzimní
výšlap, byli jsme na něm jenom čtyři.
22. prosince proběhla Vánoční schůzka,
na které jsme se sešli opět v deseti.

V lednu 2022 jsme �������	

���
�� zakončili, na schůzce,
protože na výpravu se přihlásil jenom
Seba. V únoru začala nová dlouhodobá

viking Vike a jeho sestra Ida. Na schůzky

chodí pravidelně osm lidí alespoň
jednou se ukázalo jedenáct.

V dubnu jsme se účastnili akcí
Kuličkiáda a Trefa, bohužel opět pouze
jednotlivci.

devátou zprávu

viking Vike a jeho sestra Ida

28. května proběhl čtvrtý ročník
Memor i á l u Lubom í ra B l ažka .
Zúčastnilo se pět dětí a mnoho dalších
dřívějších členů oddílu.

11. června jsme šli na slavnostním
pochodu k .750 rokům obce Stará Bělá
Na slavnosti jsme zajišťovali střelbu
z plynových pistolí LOV 21.

18. – 19. června proběhla výprava na
které jsme uzavřeli dlouhodobou.

Aktuální dětské složení oddílu je
(v pořadí podle doby v oddíle): ,Tete
Paťa Kája Kája ml Matěj Ríša, , ., , ,
Maťo Patrik Seba Viki, , a .

Jako pomocníci při akcích se oblevili-
a .Jirka Kuki

Od října 2021 do ledna 2022 jsme
hráli dlouhodobou hru �������	

���
�� inspirovanou povídkami
Chrise Priestleye.

Od února 2022 do června 2022

dlouhodobou hru viking Vike a jeho sestra

Ida, inspirovanou příběhy Runera

Jonssona.
Uzlařská Regata byla opět zrušena.

Proběhly tradiční podzimní i jarní
oddílový sraz. Novoroční výšlap byl
druhým turistickým výletem a účastnili
se ho i hosté, jak děti tak rodiče.
Uspořádali jsme několik turnajů v des-
kových hrách.

Počet dětských členů oddí lu
SIHASAPA ve Staré Bělé je tak nyní
10, vedoucí jsou stále dva a .Milach Oko
Pravidelně se na schůzkách objevují
Kája Kája ml. Matěj Ríša Maťo, , , ,
a . Občas se objeví a .Seba Paťa Viki
Výjimečně přijdou a .Patrik Tete

Všichni níže podepsaní ukládají,
během poslední schůzky, tuto zprávu
do oddílové schránky.

viking Vike a jeho sestra

Ida

schránka

ZPRÁVA DO ODDÍLOVÉ SCHRÁNKY



Zdravím všechny , kteří se nevyhýbají tomu, aby si trochu poškádlili mozkové
závity. Po prázdninách se do vašich rukou dostává další číslo oddílového časopisu, a čím
jiným začít, než šifrou. Vyluštěte a odpovězte na otázky.

Poslední týdny
na nás čekal úkol
roztočení smyč-
ky. Po několika
pokusech by l i
úspěšní všichni.

Potom na nás
čekala výprava do lesů. Nosili jsme vše potřebné
na zádech, vařili jsme a prozkoumávali co se v okolí
změnilo. Cestu do Flaku nám usnadnil nákladní vůz,
který vezl ty nejtěžší části našeho vybavení.

řešení pošlete na oddílovou adresu: , nebo přinestesihasapa centrum.cz@
na schůzku.

Řešení z minulého čísla: Mořský muž Mořské běs» bytosti jsou a «

NĚCO NA BEDNU…

č
e
r
v
e
n

kronika

5.
6.

1.

8.

3.

jméno 1.6. s390 s391 liga vida8.6. 15.6. zav 22.6.

–

– – 1

–

–

–

3

–

–

3
–

–
–
–

–

–

– 6 9

– 3 5

– – – –

–

–

– 8 8
–

– 3 2
– – 3

– 1 5

– – – –

7 9 10 8

– – – –

9 8 9 –

– – – –

6 6 6 8

– – – –

– 7 – –

8 6 8 7

– 5 7 7
– 6 – 8

– – – 8– – 1
–

2 6

6 3 7 10

8

–
– – – 1– – – –

7
9

–

–

–

3 4 7

–

–

–

–

10

–

8

–

–9.
–

Kája ml
Matěj

Viki

Seba

Danka

10.
11.
12.
13.

2.

–
Maťo

7.

4.

Ríša

Paťa

Maty
Veverka
Patrik

Kája

Tete

7

68

60
60

30

3

45

5

1

13

–

27

1

9

celkpořadí

-···/·/····/·/--//-/·-/-···/---/·-·/·-//···/·//-·/·/

·--·/·-·/·-/···-/··/-··/·/·-··/-·/·//---/-···/·---/·/

···-/··/·-··/··//·--·/·-·/··-/···-/---/-··/-·-·/··//-·/

-·-·/·--·//-·-/-/·/·-·/··//·--·/·-·/··/-·/·/···/·-··/

··//-··/··-/·-··/·/--··/··/-/·//··/-·/··-·/---/·-·/--/

·-/-·-·/·//·-/·-··/·//---/·--·/·-/-·-/---/···-/·-/·-··/

··//···/·//·---/·-/-·-/---//-·-/---/·-··/---/···-/·-·/

·-/-/·/-·-//···-/--··/·--·/---/--/·/-·/·/-/·//···/··//

·---/·-/-·-/·//--/·/·-··/··//·---/--/·/-·/·-//--··/·-//

-·-/·-/--··/-··/·//--··//-·/··/----//--/·-/-/·//-··/·-/

·-··/···/··//-···/---/-··///

viking Vike a jeho sestra Ida – konečné výsledkyviking Vike a jeho sestra Ida – konečné výsledky



Od února jsme se potýkali s úkoly, která
nám přinášeli Vike a Ida při své cestě s Vikin-
gy na jih.

Protože výprava s přespáním se nám už
nějaký čas nepovedla, měli jsme v plánu dojít
do Raduně a podívat se, jak vypadá místo,
když tam není postavený tábor…

Stalo se to od 18. do 19. června 2022.

výprava
Raduň

Průběh trasy i profily cesty
na Raduň a zpět.

Zpět už jsme šli nalehko.

Lesní fotbal.

Vaření.

Další keška.

Obědváme.

Stoupáme.

Obědváme.

Stoupáme.

Po odpoledních
hrách jsme
se vydali

k vodní ploše
vykoupat

Polem, nepolem…

Svačíme
poté, co

jsme
vystoupali
ze Zátiší.

Společná fotografie.

kostelík
ve

Vršovicích

kostelík
ve

Vršovicích

kostelík
ve

Vršovicích

Relaxujeme.Relaxujeme.


